
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax. +48 12 66 555 01 

 

 
 
UNICOOL MIKRO EP 
 
 
Obecné vlastnosti: 
UNICOOL MIKRO EP je polosyntetická obráběcí kapalina s EP přísadami. Snadno se mísí s vodou (měkká i tvrdá voda). 
Vytváří odolnou, biostabilní mikroemulzi, která se vyznačuje prodlouženou životností. UNICOOL MIKRO EP neobsahuje 
biocidy ani jiné zdraví škodlivé složky (dusitany, fenoly). Je odolná vůči bakteriím a plísním. 
 
 
Použití: 
UNICOOL MIKRO EP je určena především pro složité obráběcí operace do materiálů se zhoršenou obrobitelností. 
Používá se jak pro klasické třískové obrábění, tak i pro broušení širokého spektra ocelí vč. vysoce legovaných, litin, 
neželezných kovů a jejich slitin. Díky použitým EP přísadám při koncentraci cca 5-8 % je její výkonnost dostatečná i při 
provádění složitých obráběcích operací do materiálů se zhoršenou i velice špatnou obrobitelností. Dobré oplachující 
vlastnosti umožňují odvádět teplo z řezného prostoru a zároveň zajistit čisté pracovní prostředí. 
 
Doporučené pracovní koncentrace: 

 těžké broušení: 3–5 %, 
 těžké obrábění (soustružení, frézování): 3–5 %, 
 velmi těžké obrábění (vystružování, závitování): 5–8 %. 

 
 
Normy, schválení, specifikace 
Má hygienický certifikát NIZP 
 
 
Fyzikálně-chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

Vzhled při 20 °C  -  
Čirá, homogenní žlutá až hnědá 

kapalina 

Obsah minerálního oleje  %  35 

Kinematická viskozita při 40 °C  m2/s  65 

3% emulze ve vodě o tvrdosti 15 °N 

Vzhled emulze při 20 °C  -  Průhledná až opalescentní kapalina 

Schopnost chránit ocelové plechy proti korozi Herbert 
test  -  H0 

pH  -  9,2 

Refrakční faktor R0  1,42 

Mazací vlastnosti – ČKS, svárové zatížení  kp  126 

Stabilita emulze 24 h/20±5 °C  -  vydrží 

POZNÁMKA: Výše uvedené hodnoty fyzikálně-chemických parametrů jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny 
v certifikátech kvality přiložených ke každé šarži produktu. 

 


